Государственное бюджетное учреждение культуры

Ставропольского края

«Красногвардейский историко-краеведческий музей»

ПРИКАЗ

15 июля 2019 г.               с. Красногвардейское                                      № 72
Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые

ГБУК СК «Красногвардейский историко-краеведческий музей»

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 3119 «Об утверждении порядка бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным образовательным программам», на основании приказов министерства культуры Ставропольского края от 23 марта 2017 г. № 158 «Об организации бесплатного (не взимается плата за вход) посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет, а также обучающимися по основным профессиональным программам», от 09 февраля 2016 г. № 26 «Об организации бесплатного (не взимается плата за вход) посещения музеев лицами, не достигшими 16-летнего возраста (вне зависимости от гражданства)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 июля 2019 года прейскурант на платные услуги, оказываемые ГБУК СК «Красногвардейский историко-краеведческий музей»:
Стоимость входной платы:

	-воспитанники дошкольных учебных заведений
	1 посетитель
	0 рублей

	-учащиеся средних, средних специальных учебных заведений  (до 18 лет)

	0 рублей

	-учащиеся средних, средних специальных, высших учебных заведений  (с 18-ти лет)

	15,0 рублей

	-пенсионеры

	20,0 рублей

	-остальные категории посетителей

	20,0 рублей

Право бесплатного посещения имеют следующие категории:
- сотрудники государственных музеев Российской Федерации;
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, ветераны Великой Отечественной войны и лица к ним приравненные, инвалиды Великой Отечественной войны;

- инвалиды I, II группы (право на бесплатное посещение распространяется на одного сопровождающего);

- граждане, находящиеся в домах-интернатах для инвалидов и престарелых, в социальных центрах (право на бесплатное посещение распространяется на одного сопровождающего);

- дети – инвалиды (право на бесплатное посещение распространяется на двух сопровождающих);

- дети- сироты, оставшиеся без попечения родителей;

- учащиеся коррекционных школ, воспитанники приютов, детских домов, социально-реабилитационных центров;

- лица, не достигшие 16-летнего возраста;
- военнослужащие срочной службы;

- работники учреждений культуры Красногвардейского района.

Льгота посетителям предоставляется при предъявлении документа, подтверждающего социальный статус.

Последняя пятница месяца – день бесплатного посещения музея лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

18 мая   (Международный день музеев), 1 мая (Праздник весны и труда); 9 мая  (День Победы); 12 июня (День России); 4 ноября (День народного единства) – день бесплатного посещения для всех категорий посетителей.

2. Стоимость экскурсионного обслуживания:
	-воспитанники дошкольных учебных заведений
	1 экскурсант, слушатель
	10,0 рублей

	-учащиеся средних, средних специальных, высших учебных заведений

	15,0 рублей

	-пенсионеры

	20,0 рублей

	-остальные категории посетителей

	20,0 рублей

2.1. Минимальное количество экскурсантов, слушателей лекций в группе – 10 человек.

2.2. Стоимость экскурсионного  обслуживания группы менее 10 человек, индивидуальных экскурсантов – 50,0 рублей  с человека.
2.3. Плата за экскурсионное обслуживание в музее подтверждается бланком строгой отчетности - кассовым чеком, сформированным контрольно-кассовой техникой.
2.4. Сопровождающие группы лица пользуются правом бесплатного обслуживания.

2.5. Бесплатное экскурсионное обслуживание проводится на основе договоров о взаимодействии, писем (заявок) для социально защищенных слое населения; для учащихся  Красногвардейской Детской школы искусств.
3. Стоимость лекционного обслуживания:

	-воспитанники дошкольных учебных заведений
	1 слушатель
	0,0 рублей

	-учащиеся средних, средних специальных, высших учебных заведений

	0,0 рублей

	-пенсионеры

	0,0 рублей

	-остальные категории посетителей

	0,0 рублей

3.1. Минимальное количество экскурсантов, слушателей лекций в группе – 10 человек.
4. Утвердить Положение о платных услугах, оказываемых ГБУК Красногвардейский музей (приложение № 1).
5. Разместить информацию на официальном сайте музея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в доступных для посетителей музеев местах.

6. Довести данный приказ до ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
ГБУК Красногвардейский музей                                    Т.Г.Кузьминова
С приказом ознакомлен:                                                   Г.В.Трушина

                                                                                             О.В.Михайлова

                                                                                             Н.М. Прокопьева

                                                                                             Ю.В.Хопта

                                                                                             В.Н.Щербакова

                                                                                             Н.А.Мальцева